
MARIJAMPOLĖS MEILĖS LUKŠIENĖS ŠVIETIMO CENTRAS 

 

MEILUTĖ APANAVIČIENĖ 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023-01-20 Nr. VL- 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Švietimo centro veiklos tikslas – prisidėti prie Mokymosi visą gyvenimą strategijos įgyvendinimo 

sudarant sąlygas  Marijampolės savivaldybės pedagogų ir kitų suaugusiųjų profesinių kompetencijų 

tobulinimui(si), neformaliajam suaugusiųjų mokymuisi, gabiųjų mokinių ugdymui bei savivaldybės 

gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimui. 

Pagrindinės švietimo centro veiklos kryptys – pedagogų kvalifikacijos tobulinimo(si) ir metodinės 

pedagogų veiklos organizavimas, mokomųjų dalykų olimpiadų ir konkursų savivaldybėje bei 

mokinių dalyvavimo šalies olimpiadose ir konkursuose organizavimas, profesinio orientavimo 

paslaugų teikimas savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo organizavimas ir Marijampolės savivaldybės Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir Tęstinio 

mokymosi veiksmų plano įgyvendinimo koordinavimas bei kultūrinės veiklos organizavimas 

Beatričės Kleizaitės-Vasaris menų galerijoje.  

2022 m. švietimo centro veiklos rezultatas – 401 pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi, metodinės 

veiklos ir neformaliojo suaugusiųjų mokymosi renginys (iš jų – 59 organizuoti nuotoliniu būdu), 8 

tūkst. dalyvių – pedagogų, kitų sričių darbuotojų, neformaliajame švietime dalyvaujančių 

suaugusiųjų ir mokinių; organizuoti 24 dalykinių olimpiadų savivaldybės ir šalies etapų renginiai, 

kuriuose dalyvavo 626 savivaldybės moksleiviai, 54 iš jų dalyvavo olimpiadų ir konkursų šalies 

etapuose; 2022 lapkričio - gruodžio mėn. savivaldybės mokyklose suteiktų profesinio orientavimo 

paslaugų  apimtis - 271 veikla, 5896 mokinių dalyvavimai; Beatričės Kleizaitės-Vasaris menų 

galerijoje organizuota 24 kultūriniai ir edukacinių renginiai, 1,8 tūkst.  renginių dalyvių ir galerijos 

ekspozicijų lankytojų; įgyvendinti Sporto rėmimo fondo ir ES Erasmus+ programos finansuojami 

projektai.  

(plg. 2021 m. - 335 pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi, neformaliojo suaugusiųjų mokymosi ir 

metodinės veiklos renginiai, 8,8  tūkst. dalyvių – pedagogų, kitų sričių darbuotojų, suaugusiųjų ir 

mokinių; Beatričės Kleizaitės-Vasaris menų galerijoje  organizuota 10 kultūrinių renginių, virš 700 

kultūrinių renginių dalyvių ir galerijos ekspozicijų lankytojų). 

Siekiant numatytų tikslų ir įgyvendinant strateginiame veiklos plane numatytus uždavinius bei 

veiklos prioritetus, pasiekti šie rezultatai: 

1. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi ir metodinės veiklos organizavimas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais valstybinių ir 

savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo nuostatais ir 2020 -2022 m. pedagogų kvalifikacijos tobulinimo prioritetais bei remiantis 

ugdymo įstaigų ir pedagogų poreikiais 2022 m. parengtos ir Neformaliojo švietimo programų 

registre (NŠPR) įregistruotos 33 ne trumpesnės nei 40 val. trukmės pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimosi programos ugdymo įstaigų pedagogų bendruomenėms, švietimo pagalbos 

specialistams, dalykų mokytojams. Iš viso 2022 m. įgyvendintos ar pradėtos įgyvendinti 37 tęstinės 

PKT programos, 27 iš jų – ugdymo įstaigų pedagogų bendruomenėms, kitos  - dalykų mokytojams 

ir švietimo pagalbos specialistams. Organizuoti 244 pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi renginiai 

(4 kursai, 99 tęstinių programų modulių, 34 trumpalaikiai seminarai, 22 paskaitos, 11 konferencijų, 

6 atviros pamokos, 31 pedagogų ir jų ugdytinių darbų paroda, 2 edukacinės išvykos, 30 kitokio 

pobūdžio renginių), kuriuose Marijampolės savivaldybės ir apskrities bei kitų savivaldybių 

pedagogai tobulino(si) profesines ir bendrąsias kompetencijas - iš viso 5,7 tūkst. pedagogų 

apsilankymų. Drauge su pedagogais mokymosi veiklose ir kituose renginiuose dalyvavo 404 



Marijampolės savivaldybės mokiniai. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių trukmė – 356 dienos, 

2034 mokymosi val. Remiantis ugdymo  įstaigų poreikiais atskirų Marijampolės ir kitų savivaldybių 

ugdymo įstaigų pedagogų bendruomenėms organizuoti 99 kvalifikacijos tobulinimosi renginiai 

(tęstinių programų ir kursų moduliai ir trumpalaikiai  seminarai): 55 iš jų – Marijampolės 

savivaldybės, 36 – kitų Lietuvos savivaldybių ugdymo įstaigose, iš viso - 2780 pedagogų 

dalyvavimų. 

 

 
 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi renginiuose dalyvavo 3,6 tūkst. Marijampolės savivaldybės, 

2,2 tūkst. kitų Marijampolės apskrities ir Lietuvos savivaldybių pedagogų. 

 

 
 

 

 

Koordinuojant Marijampolės savivaldybės pedagogų metodinę veiklą organizuoti 93 Marijampolės 

savivaldybės pedagogų metodinės veiklos renginiai: 48 dalykų mokytojų metodiniai pasitarimai, 28 

gerosios patirties sklaidos renginiai, 17 kitokio pobūdžio renginių, kuriuose ugdymo problemas 

sprendė ir patirtimi dalijosi 1277 Marijampolės savivaldybės pedagogai. 

10

20

31

41

61

63

73

99

99

100

122

147

212

265

312

382

404

621

2666

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Vokiečių kalba

Geografija

Istorija

Gamtos mokslai

Mokytojų padėjėjai

Priešmokyklinis ugdymas

Matematika

Vadyba

Profesinis ir neformalus vaikų švietimas

Andragogika

Dailė ir technologijos

Muzika

Lietuvių kalba

Pradinis ugdymas

Tikyba

Švietimo pagalba

Mokiniai

Ikimokyklinis ugdymas

Visiems pedagogams

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo/si renginių dalyviai

3565

61
170

554

290

1088

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo (si) renginių dalyviai pagal 

savivaldybes

Marijampolė Kalvarija Kazlų Rūda Šakiai Vilkaviškis Kitos



 

 
 

Įgyvendinant strateginiame veikos plane numatytus pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi prioritetus 

(pedagogų skaitmeninių kompetencijų tobulinimas įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo/mokymo 

turinį; mokytojų kompetencijų tobulinimas pasirengiant įgyvendinti atnaujinamą kompetencijomis 

grįstą priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo turinį; pagalba ugdymo įstaigoms 

pasirengiant įgyvendinti įtraukųjį ugdymą ir mokytojų bei švietimo pagalbos specialistų 

kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, 

tobulinimas ) parengtos  ir įgyvendintos 23 tęstinės pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi programos,  

organizuoti 95 kvalifikacijos tobulinimosi renginiai (tęstinių programų moduliai, trumpalaikiai 

seminarai, konferencijos ir metodiniai pasitarimai bei gerosios patirties sklaidos renginiai), kuriuose 

profesines kompetencijas tobulino 447 pedagogai.  

Plėtojant pedagogų kompetencijas koordinuotai teikti pagalbą vaikams ir jų tėvams bei vykdyti 

įvairių priklausomybių prevenciją, įgyvendinti savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso būdu 

finansuoti projektai „Dėmesinga bendruomenė“ (4 praktiniai užsiėmimai mokytojams ir mokiniams 

ir paskaita tėvams, 303 dalyviai) ir „Emociškai stiprus mokytojas = sėkmingas mokinys“ (5 

mokymai mokytojams, 97 dalyviai). 

Kokybiniai Švietimo centro veiklos vertinimo kriterijai - organizuojamų renginių vertinime 

(virtualioje anoniminėje anketinėje apklausoje) dalyvavusių pedagogų vertinimai. 2022 m. 

anketinėje apklausoje dalyvavo 800 pedagogų. Dauguma (95 %) momentinės renginių vertinimo 

apklausos dalyvių teigia, jog renginys, kuriame dalyvavo, labai naudingas arba naudingas, tinkama 

renginių vieta, trukmė, labai gera arba gera mokymų atmosfera. 29 % mokymų dalyvių mokymai 

padėjo įsitraukti į mokymosi procesą, 51 % – įsivertinti turimas kompetencijas, 12 % – užmegzti 

naujus profesinius kontaktus, 7 % dalyvavusių nepadarė jokios įtakos. Ilgalaikio mokymų poveikio 

tyrimo anketinėje apklausoje dalyvavo 269 mokymų dalyviai. Apklausos duomenys rodo, jog 95 % 

mokymų dalyvių įgyta informacija ketina pasidalinti su kolegomis ir tik 2 % – su mokyklos 

administracija ar vadovu. Kolegoms dalyvauti mokymuose rekomenduotų 97 % juose dalyvavusiųjų, 

98 % apklaustųjų mano turį galimybę įgytas kompetencijas pritaikyti klasėje, 96 % teigia įgiję naujų 

žinių, o turimas žinias pagilino 67 % mokymų dalyvių, 96 % įgytas žinias taiko rengdamiesi 

pamokai, 90 % pasinaudodami įgytomis žiniomis teigia gebantys tinkamai vertinti mokinių darbą 

pamokoje. 

6
9
10
10
11
12
13
16

20
21
23
24
25
26
26

32
35
38

42
50
53

75
78

87
97

117
139

182

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Šokio

Dailė

Chemija

Geografija

Fizika

Muzika

Psichologų

Mokyklų metodinė taryba

Ikimokyklinis meninis ugdymas

Bibliotekininkų

Technologijos

Mokyklų direktorių pavaduotojų ugdymui metodinė grupė

Lietuvių k. ir literatūros

Specialiųjų pedagogų

Metodinės veiklos dalyvių skaičius



2. Mokomųjų dalykų olimpiadų ir konkursų savivaldybėje bei mokinių dalyvavimo šalies 

olimpiadose ir konkursuose organizavimas. 

Sudarant sąlygas gabiausiems mokiniams dalyvauti mokomųjų dalykų savivaldybės ir šalies 

olimpiadose bei konkursuose, 2022 m. organizuoti 19-kos mokomųjų dalykų olimpiadų 

savivaldybės etapai ir konkursai (iš viso - 24 renginiai, iš jų 6 – nuotoliniu būdu), taip pat 

organizuotas olimpiadų savivaldybės etapų nugalėtojų dalyvavimas šalies olimpiadose ir 

konkursuose. Olimpiadose ir konkursuose dalyvavo 626 savivaldybės moksleiviai, 54 iš jų – 

olimpiadų ir konkursų šalies ar regionų etapuose, kur laimėtos 9 prizinės (I-III) vietos.  

3.Profesinio orientavimo teikimo ir karjeros specialistų veiklos organizavimas savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose. 

Įgyvendinant LR Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 847 patvirtintą Profesinio 

orientavimo teikimo tvarkos aprašą, 2022 m. spalio mėn. Švietimo centre atrankos būdu buvo 

įdarbinti ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose  ugdymo karjerai, profesinio konsultavimo ir 

informavimo veiklą pradėjo 8 kvalifikacijos reikalavimus atitinkantys karjeros specialistai. 2022 m. 

karjeros specialistų suteiktų profesinio orientavimo paslaugų  apimtis – savivaldybės mokyklose 

įgyvendinta 271 veikla (355 val.), 5896 mokinių dalyvavimai. 

4. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo organizavimas bei Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi savivaldybėje koordinavimas.  

2022 m. bendradarbiaujant su  Marijampolės profesinio rengimo centru, Marijampolės Trečiojo 

amžiaus universitetu ir kitomis institucijomis organizuoti 64 neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

renginiai (IKT mokymai suaugusiųjų švietėjams ir suaugusiesiems, konferencijos, tęstinių programų 

moduliai seminarai, paskaitos ir kiti renginiai) mokinių tėvams, socialiniams darbuotojams, 

suaugusiųjų švietėjams, vyresnio amžiaus asmenims ir kt. suaugusiems, kuriuose profesines ar 

bendrąsias kompetencijas tobulino ir mokymosi veiklose dalyvavo 990 suaugusieji.  

Įgyvendinant LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. V-608 

patvirtintą „Suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje lietuvių kalbos mokymo finansavimo tvarkos aprašą“ 2022 m. liepos – 

gruodžio mėn. organizuoti 50 ak. val. trukmės lietuvių kalbos kursai 6 Marijampolėje gyvenančių 

ukrainiečių grupėms, kuriuose lietuvių kalbos mokėsi 112 ukrainiečių, iš jų 70 kursų dalyvių pasiekė 

A1 lietuvių kalbos mokėjimo lygį ir gavo tai patvirtinančius pažymėjimus. 

Siekiant plėtoti suaugusiųjų švietėjų ir suaugusiųjų skaitmenines kompetencijas drauge su parneriais 

S.A.F.E. Projects (Nyderlandai) buvo įgyvendinamas Erasmus+ projektas „Suaugusiųjų švietėjų 

skaitmeninių kompetencijų tobulinimas (Nr. 2021-1-LT01-KA210-ADU-000034937), kurio 

rezultatai – 19 praktinių suaugusiųjų skaitmeninių kompetencijų tobulinimo mokymų, 149 dalyviai 

– suaugusiųjų švietėjai, įvairių organizacijų darbuotojai bei vyresnio amžiaus asmenys, taip pat 

parengtas virtualus leidinys lietuvių ir anglų kalbomis „Andragogikos metodai ir skaitmeninės 

priemonės suaugusiųjų švietėjams nuotolinio mokymosi veikloms įgyvendinti”, kuris bus 

patalpintas projekto sklaidai sukurtame portale ir pasiekiamas visiems suaugusiųjų švietėjams. 

Projekto rezultatams pristatyti organizuota tarptautinė konferencija „Kaip suaugusiųjų mokymąsi 

padaryti patrauklesnį“ (57 dalyviai). 

2022 m. baigtas įgyvendinti 2020 m. pradėtas Sporto rėmimo fondo finansuojamas projektas 

„Vyresnio amžiaus asmenų fizinių gebėjimų stiprinimas Marijampolės, Kalvarijos, Kazlų Rūdos 

savivaldybėse“ (Nr. SRF-FAV-2020-1-0082) – Marijampolės savivaldybėje organizuoti 2 sporto 

populiarinimo renginiai vyresnio amžiaus asmenims (110 dalyvių). 

Koordinuojant Marijampolės savivaldybės Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

veiksmų plano įgyvendinimą surinkta informacija iš neformalųjį suaugusiųjų švietimą vykdančių ar 

organizuojančių institucijų apie 2022 m. Marijampolės savivaldybėje vykdytas neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo veiklas. Informaciją pateikusių 7 savivaldybės ir valstybės biudžetinių įstaigų, 

nevyriausybinių ir kitų organizacijų institucijų (Marijampolės profesinio rengimo centro, Petro 

Kriaučiūno viešosios bibliotekos, Marijampolės pedagoginės psichologinės tarnybos, Trečiojo 

amžiaus universiteto, Marijampolės visuomenės sveikatos biuro, Meilės Lukšienės švietimo centro 

ir VšĮ „Profesijų spektras“) duomenimis, neįskaitant pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi, 2022 m. 

savivaldybėje vyko  įvairios trukmės neformaliojo suaugusiųjų mokymosi  renginiuose dalyvavo 4,3 

tūkst. suaugusiųjų, mokymosi trukmė - virš 23 tūkst. valandų. Dominuojančios temos - fizinis 



aktyvumas ir sveika gyvensena, psichosocialinė sveikata, skaitmeninis raštingumas, suaugusiųjų 

meninė saviraiška, neformalusis profesinis suaugusiųjų mokymasis, kalbų mokymasis, pozityvi 

tėvystė. 

4. Kultūrinės veiklos Beatričės Kleizaitės-Vasaris menų galerijoje organizavimas. 

Bendradarbiaujant su JAV ambasada, Lietuvių išeivijos meno fondu (LEWBEN ART 

FOUNDATION), galerija ,,Menų tiltas“, Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejumi ir profesionaliais 

įvairių sričių menininkais, kultūros ir nevyriausybinėmis organizacijomis, 2022 m. Beatričės 

Kleizaitės-Vasaris menų galerijoje organizuoti 24 renginiai: 7 profesionalaus meno parodos ir jų 

pristatymai visuomenei, bendradarbiauta organizuojant 7 menų galerijoje vykusius koncertus, 

organizuoti 7 edukaciniai renginiai visuomenei, mokytojams ir mokiniams, 3 knygų pristatymai. 

Galerijoje organizuotuose renginiuose lankėsi ir su galerijos ekspozicija susipažino virš 1,8  tūkst. 

marijampoliečių ir miesto svečių iš kitų Lietuvos miestų bei užsienio valstybių, iš jų – 129 

Marijampolės savivaldybės ugdymo įstaigų mokiniai. 

Pateikta dalinio finansavimo paraiška Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos 

„Virtuali pažintis su Marijampolės Haknasat Orhim sinagoga (Nr. AN-64), finansavimas negautas. 

Lietuvos kultūros tarybos Tolygios kultūrinės raidos programai pateikta projekto „Senosios Lietuvos 

istorija Vytauto Kašubos kūryboje“ dalinio finansavimo paraiška. Projekto tikslas - įveiklinti 

Marijampolės sinagogą, joje įsikūrusioje Beatričės Kleizaitės-Vasaris menų galerijoje, 

bendradarbiaujant su Lietuvos dailės muziejumi, surengti garsaus lietuvių skulptoriaus, pokario 

išeivių kartos atstovo, savo kūrybos kelią pradėjusio Marijampolėje, Vytauto Kašubos skulptūrų 

parodą ir per edukacines veiklas aktualizuoti jo kūrybą. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

1.1. Užtikrinti 

ilgalaikių profesinių 

kompetencijų 

tobulinimo programų 

bendrosioms, 

dalykinėms ir 

didaktinėms 

pedagogų  

kompetencijoms 

tobulinti rengimą ir 

įgyvendinimą; 

skatinti savivaldybės 

ugdymo įstaigų 

bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties 

sklaidą. 

Įgyvendintos 

švietimo įstaigų 

vadovų, pedagogų 

ir mokyklų 

bendruomenių 

kvalifikacijos 

tobulinimo(si) 

programos 

vadovaujantis 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 

patvirtintais teisės 

aktais, tyrimų 

duomenimis bei 

savivaldybės 

ugdymo įstaigų 

poreikiais ir 

įsivertinimo, išorės 

vertinimo, 

nacionalinio 

moksleivių 

Kiekybiniai rodikliai: 

Parengta ir įgyvendinta ne 

mažiau kaip 15 ilgalaikių 

(ne trumpesnių nei 40 ak. 

valandų) pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo  

programų (iki 2022 m. 

gruodžio 31 d.).  

Organizuota ne mažiau nei 

20 gerosios ugdymo įstaigų 

patirties sklaidos renginių. 

Kokybinis rodiklis: 

Patobulintos pedagogų 

bendrosios, dalykinės ir 

didaktinės kompetencijos, 

sustiprėjęs 

bendradarbiavimas tarp 

ugdymo įstaigų. 

Remiantis Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 

patvirtintais 

nacionaliniais 

pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

prioritetais ir 

ugdymo įstaigų 

poreikiais 2022 m. 

parengtos  33, o iš 

viso buvo 

įgyvendinamos 37  

ilgalaikės 

pedagogų 

profesinių ir 

bendrųjų 

kompetencijų 

tobulinimo 

programos, 

organizuoti 28 



pasiekimų 

patikrinimo, PUPP, 

VBE ir kt. 

duomenimis. 

ugdymo įstaigų ir 

pedagogų gerosios 

patirties sklaidos 

renginiai. 

1.2. Dalyvauti 

skaitmeninio 

ugdymo turinio 

atnaujinimo 

komandos ir darbo 

grupės dėl įtraukties 

veiksmų 

įgyvendinimo 2022-

2024 metais plano 

parengimo veiklose 

bei teikti 

kvalifikacijos 

tobulinimo pagalbą 

savivaldybės 

ugdymo įstaigoms ir 

pedagogams,  

skatinti savivaldybės 

ugdymo įstaigų 

bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties 

sklaidą pasirengiant 

atnaujinto/atnaujina

mo ugdymo turinio 

įgyvendinimui ir 

įtraukiajam 

ugdymui. 

Įgyvendintos 

švietimo įstaigų 

vadovų ir pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimo(si) 

programos, skirtos 

pasirengti 

atnaujinto/atnaujina

mo ugdymo turinio 

ir įtraukiojo 

ugdymo 

įgyvendinimui; 

formuojamos 

teigiamos nuostatos 

ir pozityvus 

požiūris į įtraukųjį 

švietimą; 

 

Kiekybiniai rodikliai: 

Organizuotas dalykų 

mokytojų dalyvavimas 

NŠA parengtose  

atnaujinto dalykų ugdymo 

turinio įgyvendinimo 

programose, organizuota 

ne mažiau nei 15 

mokymuose įgytos 

patirties sklaidos renginių 

(iki 2022 m. gruodžio 31 

d.) 

Parengtos ir įgyvendintos 

ne mažiau nei 5 ilgalaikės 

(ne trumpesnės nei 40 ak. 

valandų) pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo  

programos, skirtos 

pasirengti įtraukiajam 

ugdymui, organizuoti ne 

mažiau nei 5 ugdymo 

įstaigų patirties sklaidos 

renginiai įtraukiojo 

ugdymo temomis (iki 2021 

m. gruodžio 31 d.).  

Kokybinis rodiklis: 

Patobulintos pedagogų 

kompetencijos, sustiprėjęs 

bendradarbiavimas tarp 

ugdymo įstaigų 

pasirengiant atnaujinto 

ugdymo turinio ir 

įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui. 

Dalyvauti NŠA 

organizuojamuose 

pasirengimo UTA 

mokymuose 

atrinktas 91 

savivaldybės 

mokytojas, po 

mokymų bus 

vykdoma patirties 

sklaida. 

Organizuota 

20 metodinių 

pasirengimo UTA 

ir  patirties sklaidos 

renginių, parengtos 

ir pradėtos 

įgyvendinti 4 

pasirengimo UTA 

tęstinės pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimo  

programos. 

Parengta ir 

įgyvendinta arba 

pradėta įgyvendinti 

11 tęstinių 

pasirengimo 

įtraukiajam 

ugdymui pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimo  

programų. 

Organizuota 19  

metodinių 

pasirengimo 

įtraukiajam 

ugdymui ir  

patirties sklaidos 

renginių.  

1.3.Plėtoti 

suaugusiųjų švietėjų 

skaitmenines 

kompetencijas ir 

skatinti 

tarpinstitucinį 

neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą 

vykdančių 

organizacijų 

Laiku ir tinkamai 

įgyvendintos 

įgyvendintos 

projekto veiklos, 

suaugusiųjų 

švietėjams 

sudarytos sąlygos 

tobulinti 

skaitmeninių 

įrankių naudojimo 

įgūdžius 

Kiekybiniai rodikliai: 

Parengta suaugusiųjų 

švietėjų skaitmeninių 

kompetencijų tobulinimo 

programa ir virtualus 

leidinys apie skaitmeninių 

įrankių naudojimą 

suaugusiųjų švietime, 

parvesta ne mažiau nei 15 

mokymų, kuriuose 

dalyvavo ne mažiau nei 

Parengta 

suaugusiųjų 

švietėjų 

skaitmeninių 

kompetencijų 

tobulinimo 

programa ir 

virtualus leidinys 

„Andragogikos 

metodai ir 

skaitmeninės 



bendradarbiavimą 

įgyvendinat  

Erasmus+ projektą 

„Suaugusiųjų 

švietėjų skaitmeninių 

kompetencijų 

tobulinimas“. 

organizuojant ir 

vykdant 

neformalųjį 

suaugusiųjų 

švietimą. 

100 suaugusiųjų švietėjų ir 

suaugusiųjų (iki 2022 m. 

gruodžio 31 d.) . 

Kokybinis rodiklis: 

Tikslingesnis 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas 

vykdant neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą ir 

tenkinant suaugusiųjų 

mokymosi poreikius. 

priemonės 

suaugusiųjų 

švietėjams 

nuotolinio 

mokymosi 

veikloms 

įgyvendinti” apie 

skaitmeninių 

įrankių naudojimą 

suaugusiųjų 

švietime, 

organizuota 19 

mokymų, kuriuose 

dalyvavo 149 

suaugusiųjų 

švietėjai ir 

suaugusieji. 

8.4. Vykdyti 

projektinę veiklą, 

siekiant pritraukti 

papildomų 

lėšų veiklos 

įgyvendinimui 

Paruoštos ir 

pateiktos ne 

mažiau 2 

finansavimo 

paraiškos 

Pateiktų paraiškų skaičius Paruoštos ir 

pateiktos 4 dalinio 

finansavimo 

paraiškos: 1 

Lietuvos kultūros 

tarybai (laukiama 

informacijos apie 

finansavimą), 1 - 

Kultūros paveldo 

departamentui 

(finansavimas 

negautas), 2 

paraiškos 

Marijampolės 

savivaldybės 

administracijos 

organizuotiems 

prevencinių 

programų ir 

koordinuotai 

teikiamos pagalbos 

vaikams ir jų 

tėvams 

organizavimo 

konkursams, 

finansavimas 

gautas, projektai 

įgyvendinti. 

8.5. Didinti DVS 

„Kontora“ 

naudojimą įstaigos 

veikloje. 

Įstaigoje rengiamų 

siunčiamų ir vidaus 

dokumentų ir 

darbuotojų 

prašymų, parengtų 

įrašo 

forma, dalis 

parengta 

DVS „Kontora“ 

Parengtų dokumentų dalis 

procentais. 

 

 

 

 

 

 

 

DVS „Kontora“ 

priemonėmis 

parengta 82,4 proc. 

rengiamų 

siunčiamų ir vidaus 

dokumentų bei 

darbuotojų 

prašymų, parengtų 

įrašo 



priemonėmis ne 

mažiau 

80 proc. 

Visi teisės aktai 

registruojami DVS 

Teisės 

aktų modulyje 

 

 

 

 

 

Įgyvendinta/neįgyvendinta 

forma  

(746 iš 905 

dokumentų). 

Visi teisės aktai 

registruojami DVS 

Teisės 

aktų modulyje 

 

 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Dalyvavimas Lietuvos švietimo centrų 

asociacijos valdybos veikloje: švietimo centrų 

interesų atstovavimas Lietuvos Respublikos seimo, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir 

Nacionalinės švietimo agentūros organizuojamuose 

pasitarimuose ir pasiūlymų rengiamiems Švietimo 

įstatymo ir nacionaliniams teisės aktams dėl 

pedagogų kvalifikacijos tobulinimo bei 

bendradarbiavimo su aukštosiomis mokyklomis 

teikimas 

Informacija įstaigos darbuotojams ir 

Marijampolės savivaldybės pedagogams 

apie planuojamus pokyčius PKT sityje, 

rengiamus teisės aktus, platesnės 

bendradarbiavimo galimybės su kitomis 

respublikos švietimo ir kitomis 

institucijomis, aukštosiomis 

mokyklomis 

3.2. Dalyvavimas Marijampolės savivaldybės 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programos švietimo 

pažangos plano parengimo darbo grupės veikloje 

Gilesnis ugdymo įstaigų vadovų ir 

pedagogų kvalifikacijos tobulinimo(si) 

ir kompetencijų plėtojimo poreikių 

išsiaiškinimas, geresnės 

bendradarbiavimo galimybės su 

mokyklomis TŪM veiklų srityse 

3.3.Karjeros specialistų veiklos organizavimas ir 

profesinio orientavimo (ugdymo karjerai, profesinio 

konsultavimo ir informavimo) paslaugų teikimas 

savivaldybės mokykloms 

Padidėjo įstaigos darbuotojų skaičius, 

išaugo veiklos apimtys, glaudesni 

kontaktai su savivaldybės mokyklomis 

profesinio orientavimo veiklų 

mokiniams organizavimo srityje 

3.4. Savivaldybės pedagogų 

perkvalifikavimo/papildomų kvalifikacijų įgijimo 

organizavimas - organizuota atranka dalyvauti 

specialiojo  pedagogo kvalifikacijos įgijimo 

studijose (atrinkti 5 sėkmingai studijuojantys 

pedagogai) ir psichologijos magistrantūros studijose  

Galimybė organizuoti studijuojančiųjų 

patirties sklaidą perteikiant naujausias 

šios srities žinias ir praktikas 

savivaldybės pedagogams 

 

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

    



 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 

(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□      2□       3□       4  

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□      2□       3□       4  

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□      2□       3□       4  

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4  

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4  

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai  

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 

Nepatenkinamai 

☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Strateginis švietimo įstaigos ir pokyčių valdymas, lyderystė 

7.2. Vadovavimas žmonėms (darbuotojų motyvavimas ir įgalinimas) 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

8. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

8.1. Užtikrinti ilgalaikių 

profesinių kompetencijų 

tobulinimo programų 

bendrosioms, dalykinėms ir 

didaktinėms pedagogų  

Siektinų rezultatų 

priemonės (toliau – 

Priemonės): 

1. Parengta ir įgyvendinta 

ne mažiau kaip 20 

 

 

 

Įgyvendinta/ Iš dalies 

įgyvendinta/ Neįgyvendinta 



kompetencijoms tobulinti 

rengimą ir įgyvendinimą 

vadovaujantis Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto 

ministro patvirtintais valstybinių 

ir savivaldybių mokyklų 

vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, 

mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų 2023–2025 metų 

kvalifikacijos tobulinimo 

prioritetais.  

ilgalaikių (ne trumpesnių 

nei 40 ak. valandų) 

pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo  programų (iki 

2023 m. gruodžio 31 d.).  

2. Organizuota ne mažiau 

nei 20 gerosios ugdymo 

įstaigų patirties sklaidos 

renginių. 

3. Patobulintos pedagogų 

bendrosios, dalykinės ir 

didaktinės kompetencijos 

 

 

 

 

 

Įgyvendinta/ Iš dalies 

įgyvendinta/ Neįgyvendinta 

 

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

8.2. Dalyvauti skaitmeninio 

ugdymo turinio atnaujinimo 

(UTA) savivaldybės komandos 

veiklose įgyvendinant 

pasirengimo UTA veiksmų 

planą bei teikti kvalifikacijos 

tobulinimo pagalbą savivaldybės 

ugdymo įstaigoms ir 

pedagogams,  

skatinti savivaldybės ugdymo 

įstaigų bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties sklaidą 

pasirengiant 

atnaujinto/atnaujinamo ugdymo 

turinio įgyvendinimui.  

 

 

 

Priemonės: 

1. Organizuota dalykų 

mokytojų, dalyvavusių 

NŠA atnaujinto dalykų 

ugdymo turinio 

įgyvendinimo 

programose, patirties 

sklaida - ne mažiau nei 

15 patirties sklaidos 

renginių (iki 2023 m. 

gruodžio 31 d.) 

2. Parengtos ir 

įgyvendintos ne mažiau 

nei 5 ilgalaikės (ne 

trumpesnės nei 40 ak. 

valandų) pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo  

programos, skirtos 

pasirengti UTA. 

3. Patobulintos pedagogų 

kompetencijos, 

sustiprėjęs 

bendradarbiavimas tarp 

ugdymo įstaigų 

pasirengiant atnaujinto 

ugdymo turinio 

įgyvendinimui. 

 

Įgyvendinta/ Iš dalies 

įgyvendinta/ Neįgyvendinta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinta/ Iš dalies 

įgyvendinta/ Neįgyvendinta 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

8.3. Teikti kvalifikacijos 

tobulinimo pagalbą savivaldybės 

ugdymo įstaigoms ir 

pedagogams įgyvendinant 

savivaldybės 2022-2024 metų 

įtraukties veiksmų planą,  

skatinti savivaldybės ugdymo 

įstaigų bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties sklaidą 

pasirengiant įtraukiajam 

ugdymui. 

 

Priemonės: 

1.Parengtos ir 

įgyvendintos ne mažiau 

nei 5 ilgalaikės (ne 

trumpesnės nei 40 ak. 

valandų) pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo  

programos, skirtos 

pasirengti įtraukiajam 

ugdymui. 

2. Organizuoti ne mažiau 

nei 5 ugdymo įstaigų 

patirties sklaidos 

renginiai įtraukiojo 

 

Įgyvendinta/ Iš dalies 

įgyvendinta/ Neįgyvendinta 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinta/ Iš dalies 

įgyvendinta/ Neįgyvendinta 

 

 



ugdymo temomis (iki 

2023 m. gruodžio 31 d.).  

3. Patobulintos pedagogų 

kompetencijos, 

sustiprėjęs 

bendradarbiavimas tarp 

ugdymo įstaigų 

pasirengiant įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimui. 

 

 

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

8.4. Parengti Marijampolės 

savivaldybės „Tūkstantmečio 

mokyklų“ programos švietimo 

pažangos planą  

 

Priemonės: 

1. Aktyviai dalyvauti 

TŪM pažangos plano 

rengimo ir įgyvendinimo 

grupėje. 

2. Konsultuoti įstaigas 

rengiant pažangos planą 

lyderystės, kultūrinio 

ugdymo ir STEAM 

srityse. 

3. Įsitraukti į TŪM 

programos įgyvendinimą 

partnerio teisėmis. 

4. Parengtas bei ekspertų 

patvirtintas TŪM 

pažangos planas 

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

 

 

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

 

 

 

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

 

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

8.5. Siekiant užtikrinti kryptingą 

ir veiksmingą įstaigos veiklą 

parengti ne mažiau kaip trijų 

metų strateginį planą. 

Priemonė  – sukurta 

darbo grupė ir iki 2023 

m. gruodžio 1 d. 

parengtas planas.  

 

Įgyvendinta/Neįgyvendinta 

 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos(aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Žmogiškieji faktoriai (ilgalaikis asmens ar darbuotojų nedarbingumas, darbuotojų, 

specialistų kaita).  

9.2.Pasikeitę teisės aktai. 

9.3.Neįvykusios, užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros arba paslaugų teikėjo prisiimtų 

įsipareigojimų nevykdymas. 

9.4. Force majeure 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: „labai gerai“ - užtikrintas strateginiame veiklos plane 

numatytų veiklos prioritetų įgyvendinimas, įvykdytos ir viršytos planuotos veiklos, pasiekti numatyti 

rezultatai, įvykdytos ir neplanuotos bei nenustatytos, tačiau centro veiklai reikšmingos užduotys 

  

Darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo__________     Gintarė Grigaliūnienė 2023-01- 

  

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Vertinu labai gerai. Siūlau nustatyti vieniems 

metams pareiginės algos kintamąją dalį 15 % pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 



 

   

Marijampolės savivaldybės meras              _________               Povilas Isoda         __________ 
                                                                                     (parašas)                                                                   (data) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

Direktorė_______________    Meilutė Apanavičienė     _________. 
                        (parašas)                                                                      (data) 

 

 

 

 


